CUENTA PUBLICA 2017

CUENTA PUBLICA 2017
INGRESOS PRESUPUESTARIOS EXCEDENTES CAPTADOS EN 2017 ¥/
PODER EJECUTIVO
(Millones de pesos)

Concepto Informe

TOTAL
Articulo 10 - LIF 2016
Articulo 12 - LIF 2016
Articulo 19 - LFPRH
Fraccién| */
Tributarios
No tributarios
Derechos
Por el uso o aprovechamiento de bienes
Servicios que presta el Estado
Otros Derechos
Accesorios
Derechos no comprendidos
Productos
Aprovechamientos
Transferencias del Fondo Mexicano del Petréleo
Fraccién Il - Ingresos con destino especifico
Impuestos
Contribuciones de mejoras
Derechos con destino especifico
Productos con destino especifico
Aprovechamientos con destino especifico
Transferencias del Fondo Mexicano del Petréleo
Fracci6n Ill - Ingresos de entidades
PEMEX
CFE
IMSS
ISSSTE

4,360,913.8
81,071.6
295
4,279,812.7
3,160,369.8
2,735,252.1
425,117.7
44,719.6
38,565.2
6,154.5

0.0

0.0

0.0

5,886.8
4,581.9
369,929.4
22,2853
4,114.7
336

37.7

97.0
1,029.9
16,972.4
1,097,157.6
400,415.5
338,954.0
309,253.4
48,534.7

2017
Diferencias nominales
) - Cuenta Publica
40 trimestre

2 k} 5=(3-1)
4,947,160.2 4,947,608.3 586,246.4 586,694.5
115,768.4 116,456.0 34,696.8 35,384.4
3,144.1 3,144.1 3,114.6 3,114.6
4,828,247.7 4,828,008.2 548,435.0 548,195.5
3,309,878.2 3,310,368.8 149,508.4 149,999.0
2,844,751.1 2,845,010.0 109,499.0 109,757.9
465,127.2 465,358.8 40,009.4 40,241.1
22,906.7 22,9332 -21,812.9 -21,786.5
17,768.8 17,164.2 -20,796.3 -21,401.0
5,955.7 5,954.7 -198.8 -199.8
0.1 0.1 0.1 0.1
410.7 432.9 410.7 4329
-1,228.6 -618.8 -1,228.6 -618.8
7,488.0 7,488.0 1,601.2 1,601.2
8,830.9 9,036.1 4,249.0 4,454.1
425,901.6 425,901.6 55972.2 55,972.2
408,793.9 408,101.4 386,508.6 385,816.1
4,520.4 45187 405.7 404.0
50.8 50.8 17.2 17.2
38,376.5 38,371.8 38,338.8 38,334.1
3425 3425 2455 2455
348,530.8 347,844.6 347,500.8 346,814.7
16,972.9 16,9729 0.5 0.5
1,109,575.6 1,109,538.1 12,418.0 12,380.5
389,912.8 389,803.7 -10,502.7 -10,611.8
357,774.6 357,884.3 18,820.6 18,930.3
312,638.2 312,638.2 3,384.8 3,384.8
49,249.9 49,211.9 715.2 677.2

448.1
687.6
0.0
-239.5
490.6
258.9
231.7
26.5
-604.6
-1.0
0.0
223
609.9
0.0
205.2
0.0
-692.5
-1.7
0.0
-4.7
0.0
-686.1
0.0
-37.5
-109.1
109.7
0.0
-38.0

1/ Ingresos excedentes calculados de acuerdo con lo establecido en la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria -LFPRH -.

2/ Informes sobre la Situacién Econdmica, las Finanzas Piblicas y la Deuda Pdblica.

3/ Corresponde a los ingresos distintos a los especificados en las fracciones Il y Il del articulo 19 de la LFPRH.

Nota: La suma de los parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo.

FUENTE: Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico.

PODER EJECUTIVO
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